

معاون اجرایی‌رئیس‌جمهوری‌خبردار

بازنگری در برنامه‌فضایی ۱۰ ساله کشور

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری، ایران را از منادیان استفاده از فضا به شکل صلح‌آمیز و پیشنهاددهندگان تضمین صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های فضایی در جهان خواند. محمد شریعتمداری که در مراسم آغاز هفته جهانی فضا سخن می‌گفت، در تشریح رویکرد دولت در این حوزه گفت: «خوشبختانه دو سند مهم مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی برای فعالیت‌های حوزه‌هوافضا ارائه کردیم که کلیات برنامه‌ها و تا حدودی نقشه راه برای رسیدن به اهداف را تعیین می‌کنند.» او همچنین استفاده کاربردی از علوم و فنون فضایی در تسهیل بخشیدن به توسعه متوازن و پایدار را از اولویت برنامه‌های دولت دانست. به گزارش ایرنا، شریعتمداری با اظهار امیدواری درباره اینکه ماهواره «شریف‌ست» امسال به فضا پرتاب شود، بازنگری در برنامه فضایی ۱۰ سال آینده کشور را ضروری دانست و گفت: «این بازنگری در کمیسیون راهبردی شورای فضایی کشور در جریان است و با نهایی شدن آن در اولین جلسه شورای فضایی مطرح می‌شود تا پس از تصویب شورا و تأیید رئیس‌جمهوری، کشور را به سمت برنامه‌ای روشن در حوزه فضایی هدایت می‌کند.» معاون اجرایی رئیس‌جمهوری با تأکید بر اهتمام به ادامه تلاش‌های علمی و پژوهشی در دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی کشور در حوزه فضایی گفت: «مسیری که در حوزه فضایی در کشور انتخاب شده، مسیر درستی است و دولت بیش از پیش باید در این مسیر گام بردارد و از آن حمایت کند.

■ **ایران‌نهمین کشورصاحب‌توانمندی فضایی جهان**

الهام امین‌زاده، معاون حقوقی رئیس‌جمهوری نیز که همراه شریعتمداری در مراسم هفته جهانی فضا حضور یافته بود، با تأکید بر ضرورت تدوین قانون جامع فعالیت‌های فضایی در کشور گفت: «جمهوری اسلامی ایران نهمین کشور صاحب توانمندی فضایی در جهان است.» امین‌زاده با بیان اینکه با تدوین قانون جامع فعالیت‌های فضایی، ایران در عرصه حقوق بین‌الملل هم در این زمینه حرف برای گفتن خواهیم داشت، افزود: «اگر قانون فعالیت‌های فضایی جامع و مانعی در کشور هرچه زودتر تدوین و به تصویب مجلس برسد، مسیر ثابت رو به بالایی در عرصه ملی و بین‌المللی خواهیم داشت.» معاون حقوقی رئیس‌جمهوری یادآور شد: «اگر حاکمیت قانون را در هر عرصه‌ای ازجمله فضا ایجاد کنیم، می‌توانیم به تحقق آزادی، عدالت و برابری در عرصه بین‌المللی کمک کنیم.» امین‌زاده افزود: «در نقشه جامع علمی کشور، هوا و فضا از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و یکی از اهداف حوزه علم و فناوری کشور به شمار می‌رود.» معاون حقوقی رئیس‌جمهوری یادآورشد که تاکنون ۱۵ کشور جهان در حوزه قانونگذاری داخلی و تدوین آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌ها در حوزه فضا گام‌هایی برداشته‌اند.

خبر

حمایت ایران از طرح الجزایر برای وحدت ملی در لیبی

به دنبال ارائه طرحی سیاسی از سوی دولت الجزایر به‌منظور برقراری گفت‌وگو میان طرف‌های سیاسی و نظامی درگیر در لیبی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با ابراز خرسندی از این اقدام، حمایت جمهوری اسلامی ایران از ابتکار عمل الجزایر در میزبانی و رهبران و گروه‌های مختلف سیاسی لیبی را که به‌منظور بررسی راه‌های خروج از بحران و ایجاد آشتی ملی در این کشور صورت گرفت، اعلام کرد.

به گزارش ایرنا، مرضیه افغم اظهار امیدواری کرد این امر به برقراری صلح و ثبات در کشور مسلمان لیبی و منطقه شمال آفریقا کمک کند. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین با رد هرگونه اقدام نظامی و دخالت بیگانه در امور لیبی، مذاکره گروه‌ها و جریان‌ات سیاسی لیبیایی را تنها راه‌حل بروزرفت از خشونت و ناامنی در این کشور ارزیابی کرد.

گزارش شمعخانی به‌مجمع تشخیص

دبیر شورای عالی امنیت ملی در جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام گزارشی از نتایج سفر اخیر خود به کشورهای سوریه و لبنان ارائه کرد. به گزارش ایرنا، گزارش علی شمعخانی در ابتدای جلسه شنبه مجمع تشخیص مصلحت نظام به اطلاع اعضای این نهاد رسید. همچنین در این جلسه که به ریاست آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی تشکیل شد، بررسی مغایرت‌ها و عدم انطباق طرح‌ها و ابواب مطرح در کمیسیون‌های مجلس شورای اسلامی با سیاست‌های کلی نظام در دستور کار قرار گرفت و در مورد شیوه‌های نظارتی تصمیم‌گیری شد.

بررسی کاهش حقوق بازنشستگان

در فراکسیون کارگری

نایب‌رئیس فراکسیون کارگری مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که کاهش ۳۰ تا ۵۰ درصدی حقوق بازنشستگان دولتی در جلسه امروز این فراکسیون بررسی می‌شود. به گزارش ایرنا، نادر قاضی‌پور تصریح کرد: «در این جلسه علت پرداخت نشدن سه ماه حقوق کارگران معدن زغال‌سنگ البرز غربی نیز مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد.» وی افزود: «این فراکسیون با برگزاری نشست‌های مشترک با مسئولان دولتی به دنبال رفع معضلات جامعه کارگری است همچنین موضوع مشکلات کارگران واحدهای تولیدی در زمینه نحوه پرداخت حقوق آنها را بررسی می‌کند.

کمبود نیروی انسانی، مشکل اساسی

در حوزه‌های قضایی

رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: «کمبود کادر قضایی و اداری از مشکلات اساسی اکثر حوزه‌های قضایی است.» غلامحسین اسماعیلی تصریح کرد: «با رفع این مشکل، قضاات و کارکنان دستگاه قضا بهتر می‌توانند به پرونده‌ها رسیدگی کرده و اجرای عدالت کنند.» وی افزود: «امروز قضاات با رویکرد این‌ترانگانه در جهت احقاق حقوق عامه تلاش می‌کنند که جای بسی تقدیر دارد و این امر به جهت ظرفیت‌های بالایی است که همکاران ما از آن برخوردار هستند و چنانچه این ظرفیت‌ها به درستی شناسایی شده و به‌کار گرفته شوند در کاهش اطلاع دادرسی و کم کردن حجم پرونده‌های شعب می‌تواند فوق‌العاده موثر واقع شود.»

حضور سفیر واتیکان در ایران در هم‌اندیشی پاپ

سفیران واتیکان در خاورمیانه از جمله سفیر واتیکان در تهران به همراه پاپ فرانچسکو در مورد بحران در این منطقه در واتیکان تشکیل جلسه می‌دهند.

به گزارش ایسنا، در بیانیه‌ای که به همین منظور منتشر شده، آمده است: «در این اجلاس که از دوم اکتبر به مدت دو روز برگزار می‌شود، سفرای واتیکان و در مصر، رژیم صهیونیستی، فلسطین، اردن، ایران، لبنان، سوریه، ترکیه و همچنین نمایندگان واتیکان در سازمان ملل در نیویورک، ژنو و اتحادیه اروپا شرکت می‌کنند.»

نخست‌وزیر واتیکان، قائم‌مقام نخست‌وزیر، رئیس روابط با کشورها و معاونش، همچنین کاردنال فیلونئ رئیس مجمع تنصیر ملل و برخی دیگر مقامات بلندپایه بین‌المللی کلیسا، در این نشست شرکت خواهند داشت.

فرهشنگان

دوشنبه ۱۴ مهر ۱۳۹۲ ۱۹شماره ۱۹۴۲

اعلام خبر سخنرانی مصباح یزدی در همایش اصولگرایان صداهای اعتراض را بلند کرد

اختلاف در نخستین گام وحدت



یاداب مصباح یردی از آیت‌الله مهدی کئی / یکی از چالش‌های وحدت اصولگرایان باطن جایگزینی برای آیت‌الله مهدی کئی است

دولت‌های نهم و دهم در آستانه انتخابات مجلس نهم‌شکل‌گرفت از همان آغاز ساز مخالف زد و در برابر اصولگرایان قد علم کرد. این جریان اصولگرا که خود را اصولگرای واقعی می‌دانست تأکید داشت که برای ائتلاف با جبهه متحد اصولگرایان با همان ائتلاف ۷+۸ باید اصولگرای واقعی از غیرواقعی مشخص شود تا وارد ائتلاف شوند.

شرط‌شروطی که این بار هم تقوی از مصباح‌یزدی برای سخنرانی در همایش اصولگرایان دعوت کرده است باز دیگر از سوی اعضای ارشد این جبهه تکرار می‌شود. روح‌الله حسینیان که یکی از اعضای ارشد جبهه پایداری در پارلمان است تأکید کرده است که جریان اصولگرایی برای حضور در انتخابات مجلس باید خانه‌تکانی کنند و افرادی را که اهل لابی، سازش و باندهازی هستند، کنار بگذارد و نسل جدیدتری از اصولگرایان را روی کار بیاورد که پرنشاطتر، فعال‌تر و اصولگراتر هستند تا مسائل را بهتر تحلیل کنند.

وی که استراتژی جبهه پایداری را وحدت با اصولگرایان خوانده، در این حال، این حق را برای جبهه پایداری محفوظ دانسته است که درباره اصولگرا بودن یا نبودن برخی افراد شبهه وارد کند.

خبر آمد همایش سراسری اصولگرایان در ۱۹ مهر ماه با سخنرانی رئیس موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره) برگزار شود.

جبهه پایداری که با محوریت مصباح‌یزدی و در راس قرار گرفتن افرادی چون مرتضی آقاخوانی، مهدی کوچکنژاد، حمید رسایی، روح‌الله حسینیان، کامران باقری‌نکرنای و شماری از چهره‌های نزدیک به محمود احمدی‌نژاد، رئیس

نگاه دیگران

تحلیلگر گاردین از تجربه حضور در ایران نوشت

کشوری امن در خاورمیانه آشوب‌زده

■ **کریستوفر دی بلاژ یو:** مشابه چنین سفر امنی را در هیچ‌یک از کشورهای منطقه خاورمیانه و آن هم در ست روی کمربندی انرژی جهان نمی‌توانید تصور کنید



تحلیلگر روزنامه گاردین انگلیسی اخیرا در سفر به ایران از معبد تخت سلیمان در استان آذربایجان غربی بازدید کرده است

دنبال شد، در حاشیه این نشست، دیداری نیز میان دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلستان و حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران صورت گرفت که از سال ۱۹۹۸ (۱۳۷۸) می‌سابقه بود. تمام این وقایع جو روابط دیپلماتیک را بهتر کرده است، اگرچه تمام آنچه در این مذاکرات به‌دست آمده است (لغو محدود برخی تحریم‌ها و تصویب نکردن تحریم‌های جدید علیه ایران در مقابل توقف پیشرفت برنامه غنی‌سازی اورانیوم از سوی ایران) بسیار شکننده و قابل بازگشت به وضع قبلی است. اکنون مذاکرات هسته‌ای در حالی دنبال می‌شود که تنها هشت هفته به پایان ضرب‌الاجل ۲۴ نوامبر (۱۳۹۳) باقی مانده است و به گفته دو طرف اختلافات عمیق درباره مقدار غنی‌سازی اورانیوم به قوت خود باقی است. در همین زمان ائتلافی که آمریکا برای مبارزه با اسلام‌گرایان افراطی که خود را دولت اسلامی می‌نامند، با دعوت از حکومت‌های پادشاهی سنی‌مذهب منطقه مانند عربستان سعودی تشکیل داده، ناگام مانده است. این ناگامی در کنار دسترسی‌ای که به ایران برای این ائتلاف وجود دارد، به پایان ضرب‌الاجل ۲۴ نوامبر (۱۳۹۳) باقی مانده است و به گفته دو طرف اختلافات عمیق موبد هستند. حتی این نیز چالش‌برانگیز و در کمریند مذهبی که از عراق و سوریه و لبنان تشکیل شده نیز بر دولت‌های شیعه تأثیرات و نفوذ زیادی دارد و ظرفیت بسیار زیادی برای اینکه قدرتمندانه در تأمین امنیت بین‌النهرین و خاور نزدیک نقش بازی کند، داشت.

دلیل اینکه از کلمه «داشت» استفاده می‌کنم این است که ضمانتی برای دعوت ایران از سوی کشورهای غربی برای برهمه‌ده گرفتن این نقش نیست و این یکی از انحرافات بزرگ سیاست مدرن غرب است که با مهم‌ترین کشور خاورمیانه روابط و همکاری محترمانه ندارد.

دور (جدید) مذاکرات غرب با ایران در قالب گروه ۵+۱ درباره پرونده هسته‌ای ایران یک سالی می‌شود که ادامه دارد و اخیرا نیز در حاشیه نشست عمومی سالانه سازمان ملل متحد به شکل مثبتی

سیاست

اعلام خبر سخنرانی مصباح یزدی در همایش اصولگرایان صداهای اعتراض را بلند کرد

اختلاف در نخستین گام وحدت

چهره‌های برتر نظام مشخص است، ممکن نیست».

این فعال سیاسی اصولگرا خاطرنشان کرد: «همین شخص در انتخابات گذشته از کسانی که قابلیت اداره کشور را نداشتند، حمایت کرد و جایگاه ریاست مجلس را از آن کسانی می‌داند که حتی در یک مجتمع کوچک نیز زمین‌گیر می‌شوند.» وی با بیان اینکه مصباح‌یزدی نمی‌تواند با محور قرار گرفتن وحدت اصولگرایان انتخابات مجلس را به نفع جریان خود تمام کند، گفت: «البته به نظر می‌رسد برخی دوستان ما در جریان اصولگرا دچار خوشبینی افراطی شده‌اند؛ آنان اصرار دارند که آیت‌الله مصباح‌یزدی محور جریان اصولگرا شود و می‌خواهند با برگزاری اولین همایش وحدت اصولگرایان در ۱۹ مهرماه استارت کار انتخابات را بزنند. درحالی‌که به نظر من طرح این بحث‌ها زود است و مقام معظم رهبری نیز هرگز راضی به این اتفاق نخواهند بود».

سختگوی جبهه ایستادگی با تأکید بر اینکه امروز عملکرد پایداری‌ها در مجلس برای مردم مشخص شده است و این‌عده وقتی در مجلس حرف می‌زنند تنها برای اختلاف، تضییع، نامیدی و دل‌واپسی می‌آید، به اصولگرایانی که قصد ائتلاف با این جریان سیاسی را دارند، هشدار داد اگر این عده به هر طریقی تلاش کنند رای بیاورند و به مجلس بیایند، با همان بداخلاقی‌ها در مجلس به کار خود ادامه می‌دهند؛ چراکه رویکرد افراط گرایانه در حرکت آنها ناهادینه شده است.

رتوفیان سپس پیش‌بینی کرد که اصولگرایان از همایش ۱۹ مهر ماه استقبال نخواهند کرد.

■ سخنرانی‌دلیل‌محور،یون‌وی نیست

احمد کریمی اصفهانی، دبیرکل جمعیت اصناف و بازار نیز در گفت‌وگو با خبرنگاری آریا نظر خود را درباره محور قرار دادن اشخاص در سازوکار وحدت اصولگرایان این‌گونه بیان می‌کند: «به‌طور حتم در جریان اصولگرایی محوریت جامعیتن است و هیچ فردی محوریت ندارد و لیدر و تشکیلات برتر وجود نخواهد داشت.»

وی تأکید می‌کند: «این همایش به هیچ وجه ارتباطی با انتخابات و ائتلاف ندارد و تنها نشستی است برای همگرایی اصولگرایان تا بتوانند خودشان را با یک منشور تطبیق دهند، نه اینکه هرکس بر طبل‌ی بکوبد.» این فعال سیاسی اصولگرا با بیان اینکه نباید برخی خود را اصولگرای ناب و برتر بدانند، معتقد است سخنرانی مصباح‌یزدی در همایش سراسری اصولگرایان دلیل بر این نیست که قرار است وی محور وحدت این جریان سیاسی باشد که در انتخابات گذشته توانسته است به وحدت دست یابد.

دیپلماسی

وزارت خزانه‌داری انگلیس اعلام کرد

لغو تحریم بابک زنجانی ودانشگاه شریف

وزارت خزانه‌داری انگلیس با بروزسانی فهرست تحریم‌های ضدایرانی، اعلام کرد با حکم دادگاه قضایی اروپا تحریم‌ها علیه شرکت نفتکش ایران، دانشگاه صنعتی شریف، بیمه معلم، بانک سینا، صندوق سورینت و بابک زنجانی لغو شده است. به گزارش فارس، وزارت خزانه‌داری انگلیس در نسخه به روزسانی شده تحریم‌های ایران، اعلام کرد با حکم قطعی دادگاه قضایی اروپا تحریم‌ها علیه چند مجموعه و یک فرد ایرانی لغو شده و دارایی‌های آنها در حالت بلوکه خارج شده است. در بیانیه‌ای که در همین باره صادر شده، آمده است که بلوکه دارایی‌های افراد قضایی اروپا تحریم‌ها علیه چند مجموعه و شرک‌ت‌های اعلام‌شده، دیگر اعمال نمی‌شود و احکام دادگاه قضایی اتحادیه اروپا، تحریم‌ها علیه آنها را لغو کرده است. حکم دادگاه درباره بابک زنجانی، صندوق سورینت، دانشگاه شریف و شرکت ملی نفتکش ایران روز ۳ جولای ۲۰۱۴ (خرداد ۱۳۹۳) اعلام شد. حکم بیمه معلم روز ۱۰ جولای (خرداد ۱۳۹۳) و حکم بانک سینا روز ۴ ژوئن (تیر ۱۳۹۳) اعلام شد. از آنجا‌که از آن زمان درخواست تجدید نظر در این احکام به دادگاه ارائه نشد و با توجه به گذشت بیش از دو ماه از این تاریخ‌ها، احکام دادگاه قطعی شده است، سرمایه‌های حاضران در لیست فوق، آزاد می‌شود.

ممانعت ایران و روسیه از ورود نانویه دریای خزر

نشریه بین‌المللی دیپلمات، توافق اخیر سران کشورهای دریای خزر در حضور نظامی خارجی در حاشیه این دریا را نتیجه اتفاق‌نظر تهران و مسکو دانست و افزود: با این توافق، ایران و روسیه مانع ورود احتمالی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) به دریای خزر شدند. این نشریه نوشت: «در سندی که توسط سران کشورهای حاشیه دریای خزر در آستراخان امضا شد، تأکید شده است که تنها کشورهای حوزه خزر اجازه دارند نیروهای مسلحشان را در این دریا مستقر کنند.» این نشریه یادآور شد که حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران در این‌باره گفته بود کشورهای کرانه دریای خزر توافق نظر دارند که خود می‌توانند امنیت منطقه را حفظ کنند و هیچ نیروی خارجی نباید در این دریا حضور یابد. این نشریه با استناد به سخنان کارشناسان افزود: «روس‌ها به دنبال تنش‌هایی که بر سر لوکراین و گرجستان با غرب دارند، به سیاست‌های تازه‌ای دست زده‌اند.» این دیپلمات با اشاره به اقدامات پیشین و گفت‌وگوهای سابق برخی کشورهای منطقه برای ایجاد پایگاه نظامی ناتو یا آمریکا در حاشیه دریای خزر نوشت: «تصمیم تازه برای جلوگیری از حضور نیروهای خارجی در دریای خزر، حضور ناتو باسیر نامحتمل می‌کند.»

تلاش برای ارتقای روابط ایران و آذربایتن

نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: «تلاش می‌کنیم تا در کمیسیون امنیت ملی مجلس موضوع ارتقای روابط ایران با آذربایتن را پیگیری و زمینه این امر را با رایزنی‌های دیپلماتیک فراهم کنیم.» منصور حقیقت‌پور، نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با تسنیم اظهار کرد: «روابط ایران با آذربایتن بعد از اتهامات سران این کشور به مقام‌های ایران درباره انفجار مرکز یهودیان یونینوآیرس (آمیا) تقلیل یافته بود که با توجه به اترقای اخیر رئیس‌جمهوری آذربایتن در میری اعلام کردن ایران از دست داشتن در این حادثه، قرار است مجلس نیز سطح ارتقای روابط دیپلماتیک ایران با آذربایتن را مورد بررسی قرار دهد و در راستی ارتقای آن تلاش می‌کند.» وی گفت: در این حوزه آنچه مهم به نظر می‌رسد تلاش برای از بین رفتن برخی سوءتفاهمات پیش آمده‌است.

افزایش اختلافات اوپاموا

نتانياهوودرباره ایران

بنیامین نتانياهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، در گفت‌وگو با شبکه ده تلویزیون این رژیم درباره دیدارش با باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا اذعان کرد که سیاست آمریکا درباره برنامه هسته‌ای ایران از نگرانی‌های او ناکاسته است. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه اسرائیل‌ایمر، او اعتراف کرد: «در حالی که آمریکا و اسرائیل درباره اینکه باید از ساخت سلاح هسته‌ای در ایران جلوگیری شود توافق دارند، میان ما و آمریکا درباره نحوه ایجاد محدودیت توسط جامعه بین‌المللی اختلافی وجود دارد.»